
P r o t o k ó ł  Nr XXIX/20 

 

z pierwszej części sesji Rady Miejskiej Trzcianki z 26 listopada 2020 r. 

 

Sesja odbyła się w trybie zdanym za pośrednictwem aplikacji hdsystem. 

Rozpoczęła się o godz. 12
15

, a zakończyła o godz. 14
00

. 
 

Porządek obrad, wraz z załączonymi materiałami, jakie otrzymali radni na sesję, 

stanowi załącznik nr 1.  

W sesji uczestniczyło 19 radnych. Nieobecni na początku sesji: A. Hałuszka,  

Ł. Walkowiak i M. Walkowiak. Radny Ł. Walkowiak uczestniczył w części 

obrad. Część radnych zajęło miejsca na sali sesyjnej, posługując się aplikacją 

sesji zdalnej, natomiast pozostali radni połączyli się zdalnie (poza budynkiem 

Urzędu). W sesji zdalnej uczestniczył również burmistrz Trzcianki  

K. W. Jaworski oraz radca prawny D. Ciesielska.  

Pismem z dnia 25.11.2020 r. OR.0002.12.2020.MD poinformowano radnych, że 

obrady poprowadzi wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Trzcianki radna Janina 

Kamińska. Pismo – załącznik nr 2 do protokołu.  

Protokołowała Marzena Domagała, inspektor ds. obsługi Rady. 

Obrady Rady Miejskiej zostały utrwalone na nośniku CD, zawierającym 

nagrania wszystkich wypowiedzi w trakcie obrad, który stanowi integralną część 

protokołu.  

 

Ad 1) Otwarcie obrad. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Kamińska, działając zgodnie z art. 20  

ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, otworzyła sesję Rady Miejskiej 

Trzcianki witając obecnych radnych oraz burmistrza Trzcianki. 

Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek radnych z dnia  

19.11.2020 r. Odczytał wniosek. Wniosek został załączony do porządku obrad, 

który otrzymali radni (załącznik nr 1). 

Następnie stwierdziła quorum. Na sesji obecnych było 18 radnych, nieobecnych 

3 (A. Hałuszka, Ł. Walkowiak i M. Walkowiak). Lista obecności – załącznik nr 

3.  
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Ad 2) Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie odwołania przewodniczącego Rady Miejskiej 

Trzcianki. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Trzcianki.  

5. Zamknięcie obrad.  

 

W debacie nad porządkiem obrad wzięli udział radni i radca prawny, jak  

w załączniku nr 4. 

 

Dyskusja nad porządkiem obrad: 

Radny R. Matkowski zwrócił uwagę, że sesja nie jest zwołana zgodnie  

z wnioskiem radnych, gdyż wnioskowali o sesję stacjonarną. Następnie 

zaproponował wprowadzenie zmiany do porządku obrad, poprzez procedowanie 

zmian do statutu gminy w  § 21 i dopisanie punktu o treści: „Radni przed 

głosowaniem tajnym wybierają trzyosobową komisję skrutacyjną, która 

przygotowuje karty do głosowania i przeprowadza głosowania, uruchamia 

system hdsesja, przeprowadza głosowanie, sporządza protokół z głosowania  

i ogłasza wyniki głosowania”. Dopisanie punktu, że komisja skrutacyjna 

uruchomia system hdsesja w celu odbycia tajnego głosowania. Prosił  

o wprowadzenie punktu dot. procedowania zmian nad statutem gminy.  

Radca prawna D. Ciesielska stwierdziła, że radny zgłasza wniosek o zmianę 

porządku obrad i wprowadzenie punktu dot. procedowania zmian do statutu. 

Zgodnie z obowiązującym statutem i procedowaniem uchwał, ten projekt 

powinien być przekazany radnym. Dzisiaj radni nie mogą procedować uchwały. 

Natomiast radni podejmą decyzję, czy wprowadzają zmianę do porządku obrad.  

Wiceprzewodnicząca Rady J. Kamińska stwierdziła, że w związku  

z powyższym chciałaby ogłosić dwutygodniową przerwę w celu umożliwienia 

przygotowania projektu uchwały, o którą wnioskował radny R. Matkowski.  

Radca prawny D. Ciesielska wyjaśniła, że w związku z projektem, który miałby 

się pojawić, radni powinni przegłosować wniosek czy ten temat ma się pojawić, 

czy projekt uchwały ma być przygotowany.  



3 

 

Radna J. Durejko w związku z wycofaniem się wiceprzewodniczącej  

z przesunięciem obrad i będziemy procedować wniosek, podziękowała za głos.  

Radny J. Łastowski zwrócił uwagę, że poprzednia sesja nie odbyła się ze 

względów niemożliwości spełnienia procedur prawnych. Radni złożyli nowy 

wniosek, a prezydium Rady nadal stoi na stanowisku i chce prowadzić 

głosowanie tajne zdalnie. Na jakiej podstawie są dążenia do głosowania tajnego 

zdalnie, jak nie można tego robić? 

Wiceprzewodnicząca Rady odpowiedziała, że wczoraj została poproszona  

o poprowadzenie tej sesji w trybie zdalnym, była to prośba przewodniczącego 

Rady.  

Radny R. Matkowski podziękował, że jest możliwość obradowania, niemniej 

sesja nie jest zwoływana zgodnie z ich wnioskiem. Podtrzymał wniosek  

o wprowadzenie zmiany w porządku obrad i wprowadzenie wniosku o przyjęcie 

zmian w statucie.  

Poddano pod głosowanie wniosek o wprowadzenie punktu 3. Dyskusja nad 

zmianami do statutu Gminy Trzcianka. Radni głosowali: za 13, przeciw 4, 

wstrzymujących 1. Karta głosowania – załącznik nr 5.  

Ad 3) Dyskusja nad zmianami do statutu Gminy Trzcianka.  

W tym punkcie, w debacie uczestniczyli radni i radca prawny, jak w wydruku 

historii wypowiedzi – załącznik nr 6.  

Przewodnicząca Rady zaproponowała ogłoszenie przerwy w celu przygotowania 

stosownej uchwały, w związku z tym prosiła o opinię radcę prawnego.  

Pani D. Ciesielska zwróciła uwagę, że wprowadzono kolejny punkt. W tym 

momencie można przejść do realizacji porządku obrad. W trakcie dyskusji będą 

zgłoszone propozycje i wówczas należy zarządzić przerwę na przygotowanie 

uchwały.  

Radny R. Matkowski zwrócił się z pytaniem ile potrzeba czasu, aby taką 

uchwałę przygotować, bo są wstanie przygotować ja przez pół godziny i nie ma 

potrzeby ogłaszania przerwy na dwa tygodnie. Jego intencja jest wprowadzenie 

dzisiaj tego projektu i poddanie pod głosowanie radnym.  
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Złożył wniosek formalny o godzinną przerwę celem przygotowania projektu 

uchwały dot. zmian do statutu gminy.  

Wniosek formalny R. Matkowskiego o przerwę godzinną celem przygotowania 

projektu uchwały dot. zmian statutu gminy Trzcianka. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu: za 14, przeciw 5, wstrzymujących 0. Karta 

głosowania – załącznik nr 7.  

Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę do godz. 13
40.

 

Po przerwie sprawdzono listę obecności. W tym momencie w sesji 

uczestniczyło 19 radnych. Nieobecny A. Hałuszka i M. Walkowiak. Wydruk 

listy obecności – załącznik nr 8. 

Radnym przekazano za pośrednictwem hdsystem.pl projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia  

11 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Trzcianka. Projekt 

uchwały – załącznik nr 9.  

Przewodnicząca obrad poinformowała, że do biura Rady wpłynęły prośby 

radnych o obradowanie Rady w trybie zdalnym z powodu epidemii w kraju,  

w związku z obostrzeniami wprowadzonymi przez rząd.  

Radny R. Matkowski wyjaśnił, że skoro taki wniosek wpłynął od radnych, to 

właśnie nad tym pracują, chcą rozszerzyć możliwość pracy zdalnej i głosowania 

tajne. Następnie odczytał zapisy projektu uchwały. Dodał, że uchwała ta 

sankcjonuje sprawę głosowań tajnych, dlatego w żaden sposób nie ogranicza 

pracy organowi uchwałodawczemu. Zasugerował, aby po podjęciu uchwały 

ogłosić 5 minut przerwy, aby radni zastanowili się co z dalszymi punktami 

dzisiejszej sesji, czy nie przerwanie do czasu wejścia w życie tej uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o wypowiedź radcy prawnego, co do 

prawidłowości tej uchwały.  

Radca prawny D. Ciesielska stwierdziła, że uchwała umożliwia tajne 

głosowanie, jeżeli chodzi o zdalne sesje. Jest to prawo miejscowe, wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Radny W. Natkaniec jego zdaniem projekt nie powinien być podejmowany, 

bowiem, zgodnie ze zwyczajem, była powoływana komisja statutowa. Ostatnio 
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uchwalono statut i był również wniosek o powołanie komisji statutowej. 

Wniosek był wycofany. Jego zdaniem nie powinna być podejmowana dzisiaj ta 

uchwała.  

Innych głosów nie było. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.  

Uchwała Nr XXIX/306/20 Rady Miejskiej Trzcianki zmieniająca uchwałę  

Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Trzcianka została podjęta w głosowaniu: za 17, 

przeciw 2, wstrzymujących 0. Karta głosowania – załącznik nr 10. Uchwała 

stanowi załącznik nr 11.  

W związku z problemami technicznymi ogłoszono 15 minut przerwy do  

godz. 14
15

. Przewodnicząca  Rady nie mogła się podłączyć.  

Po przerwie sprawdzono obecność na sesji zdalnej. W obradach uczestniczyło 

18 radnych. Nieobecny A. Hałuszka, Ł. Walkowiak i M. Walkowiak. Wydruk 

listy obecności – załącznik nr 12.  

Radny R. Matkowski poprosił, aby wiceprzewodnicząca w dniu jutrzejszym 

podpisała podjętą uchwałę. Następnie złożył wniosek formalny o przerwanie 

obrad i kontynuowanie sesji w dniu kolejnym, po wejściu w życie uchwały w 

sprawie zmian do statutu Gminy Trzcianka o godz. 17-tej.  

Wniosek poddano pod głosowanie. Radni głosowali: za 14, przeciw 1, 

wstrzymujących 3. Karta głosowania imiennego – załącznik nr 13.  

W związku z powyższym wiceprzewodnicząca Rady Janina Kamińska 

przerwała obrady, ustalając ich kontynuowanie w dniu po wejściu w życie 

uchwały o godz. 17-tej.  

 

Protokolant       Przewodnicząca obrad 

         Wiceprzewodnicząca 

        Rady Miejskiej Trzcianki 

Marzena Domagała      

             Janina Kamińska 


